

MINISTERSTWO  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
DEPARTAMENT OCHRONY ZABYTKÓW

*dr Magdalena Marcinkowska*  
*Zastępca Dyrektora*

Warszawa, 07 stycznia 2019 r.

DOZ-WD.050.1.2019.MS

Szanowny Panie Prezesie,

odpowiadając na Pana petycję z dnia 13.12.2018 r. (znak sprawy: L.dz. 95/W/2018) w sprawie wniosku o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach programu *Ochrona zabytków*, zadanie pn. *Legnica, Mauzoleum Piastów (1341, 1672-1679): Prace konserwatorsko-restauratorskie stiuków i polichromii Mauzoleum - etap III*, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w Legnicy wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie ww. zadania w ramach Programu *Ochrona zabytków*. Wniosek ten zostanie oceniony pod względem organizacyjnym, strategicznym i merytorycznym. Pracownicy Departamentu Ochrony Zabytków dokonają oceny wartości organizacyjnej (będzie brane pod uwagę czy wnioskowany zakres jest kontynuacją prac przeprowadzonych w ostatnich dwóch latach oraz ocena budżetu przedstawionego we wniosku) i wartości strategicznej (będzie brana pod uwagę publiczna dostępność zabytku bezpośrednio po zakończeniu zadania, znaczenie zabytku dla podtrzymywania tradycji narodowej i państwowej oraz wzmocnienia tożsamości lokalnej).

Zespół Sterujący oceni wniosek pod kątem merytorycznym (konieczność przeprowadzenia prac wynikająca ze stanu zachowania, czas powstania i wartość zabytku historyczna, artystyczna, naukowa, w tym ewentualny wpis na listę UNESCO i/lub uznanie zabytku za Pomnik Historii).

Zgodnie z obowiązującymi procedurami złożony przez Parafię wniosek zostanie rozpatrzony w terminie trzech miesięcy od daty zakończenia naboru, tj. do dnia 31 stycznia 2019 r.

Jednocześnie zapewniam, że w miarę posiadanych środków Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wspiera prace zmierzające do przywrócenia świetności Mauzoleum Piastów w Legnicy, czego przejawem są dotacje przyznane w latach poprzednich.

Z poważaniem

Magdalena Marcinkowska